CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N.435/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  extensivo  à  Secretaria  de  Serviços  Urbanos  e
Distritais solicitando que sejam realizados os serviços de roçagem e de limpeza
do  terrenos  de  propriedade  da  Debs  Procópio,  localizados  na  Rua  Alameda
Goiás, estendendo até a via de acesso ao Distrito de Amanhece, tendo em vista
que os mesmos encontram-se com o mato alto, acumulando lixo e favorecendo o
aparecimento de insetos, animais peçonhentos e possíveis focos de doenças. A
situação tem causado transtornos aos moradores da região, além de representar
risco à saúde pública e à segurança, principalmente neste período de chuvas.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis
com a maior brevidade possível.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 19 de fevereiro de 2026.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    16     votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  19/02/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22905

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.435/2026

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Serviços Urbanos e Distritais solicitando que sejam realizados os serviços de roçagem e de limpeza do terrenos de propriedade da Debs Procópio, localizados na Rua Alameda Goiás, estendendo até a via de acesso ao Distrito de Amanhece, tendo em vista que os mesmos encontram-se com o mato alto, acumulando lixo e favorecendo o aparecimento de insetos, animais peçonhentos e possíveis focos de doenças. A situação tem causado transtornos aos moradores da região, além de representar risco à saúde pública e à segurança, principalmente neste período de chuvas. 	Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis com a maior brevidade possível.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19 de fevereiro de 2026.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  16  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  19/02/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22905

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

- J

— ,,;7/ - /// /7

// // P *1 ’ ’7(/ / (’

e

Carlos Roberto Ramos Cascao

&

ReuERNENTON 52036
Vel i R

i e B

AEAGTAR

R vl Temanir e 5 Soctoas e Semios U &
D e gy enr = g i b
o e T T
m?_w_, o 2 m_m‘.i e i

[ —

| i it g, G i b

Rt o et ot P
Ve et